广州高盛生物科技股份有限公司   股票发行情况报告书

17

（十七）关于本次股票发行董事会、股东大会程序合法合规性的说明

公司于2018年3月9日召开第一届董事会第五次会议，会议审议通过了《关于

广州高盛生物科技股份有限公司2018年第一次股票发行方案的议案》、《关于广

州高盛生物科技股份有限公司董事选举的议案》、《关于制定广州高盛生物科技

股份有限公司募集资金管理制度的议案》、《关于设立募集资金专项账户并签订

<募集资金三方监管协议>的议案》、《关于提请股东大会授权公司董事会全权

办理本次股票发行及相关事宜的议案》、《关于提请召开广州高盛生物科技股份

有限公司2018年第一次临时股东大会的议案》、《关于设立募集资金专项账户并

签订<募集资金三方监管协议>的议案》、《关于因本次股票发行、新增董事修

订<公司章程>的议案》等与本次股票发行相关的议案并提交股东大会审议。

在本次董事会表决中，议案不涉及关联事项，故出席董事无需回避。本次董

事会议上的议案经全体董事全票通过，本次会议符合《公司章程》的规定，故本

次董事会决议合法有效。

备注：因本次董事会会议中涉及议案为提名选举张正勤为公司新增董事，该

议案需提交公司股东大会审议通过，故本议案不涉及关联事项，出席本次会议的

董事无需回避表决。

公司于2018年3月28日召开了2018年第一次临时股东大会，会议审议通过了

《关于广州高盛生物科技股份有限公司2018年第一次股票发行方案的议案》、《关

于制定广州高盛生物科技股份有限公司募集资金管理制度的议案》、《关于设立

募集资金专项账户并签订<募集资金三方监管协议>的议案》、《关于提请股东

大会授权公司董事会全权办理本次股票发行及相关事宜的议案》、《关于设立募

集资金专项账户并签订<募集资金三方监管协议>的议案》、《关于因本次股票

发行、新增董事修订<公司章程>的议案》等与本次股票发行相关的议案。

在本次临时股东大会的表决中，议案不涉及关联事项，故出席本次股东大会

股东无需回避。本次临时股东大会的议案经全体股东一致通过，本次股东大会议

案表决符合《公司章程》规定，故本次股东会决议合法有效。

公司本次股票发行事项的董事会、股东大会均依照法定程序召开，相关会议

通知均提前送达参会董事、股东，议事程序合法合规，通过的议案合法有效。

二、 发行前后相关情况对比

（一）发行前后前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

广州高盛生物科技股份有限公司   股票发行情况报告书

18

1、发行前前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

单位：股

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售情况（股）

1 康贤通 6,000,000 50.00% 6,000,000

2
广州菁慧典通投资管理企业（有限

合伙）
3,600,000 30.00% 3,600,000

3 吴培诚 1,200,000 10.00% 1,200,000

4 许学斌 900,000 7.50% 900,000

5 张凤香 300,000 2.50% 300,000

合计 12,000,000 100.00% 12,000,000

2、发行后前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

单位：股

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售情况（股）

1 康贤通 6,000,000 44.12% 6,000,000

2
广州菁慧典通投资管理企业

（有限合伙）
3,600,000 26.47% 3,600,000

3 吴培诚 1,200,000 8.82% 1,200,000

4 许学斌 900,000 6.62% 900,000

5 张正勤 666,667 4.90% 500,001

6
深圳华大共赢一号创业投资

企业（有限合伙）
666,667 4.90% 0

7 张凤香 300,000 2.21% 300,000

8
广州市达安创谷企业管理有

限公司
266,666 1.96% 0

合计 13,600,000 100.00% 12,500,001

（二）本次定向发行后公司的变动和影响

广州高盛生物科技股份有限公司   股票发行情况报告书

19

1、股本结构

股份性质
发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

无限

售条

件股

份

1、控股股东、实际控制人 - - - -

2、董事、监事及高级管理人员 - - 166,666 1.23%

3、核心员工 - - - -

4、其他 - - 933,333 6.86%

无限售条件股份合计 - - 1,099,999 8.09%

有限

售件

股份

1、控股股东、实际控制人 6,000,000 50.00% 6,000,000 44.12%

2、董事、监事及高级管理人员 2,400,000 20.00% 2,900,001 21.32%

3、核心员工 - - - -

4、其他 3,600,000 30.00% 3,600,000 26.47%

有限售条件股份合计 12,000,000 100.00% 12,500,001 91.91%

总股本 12,000,000 100.00% 13,600,000 100.00%

股东数量 5 8

2、股东人数变动情况

本次定向发行前，股东为5名，本次定向发行后，股东为8名，其中5名自然

人投资者、3名机构投资者。

3、资产结构变动情况

项目
发行前（2017 年 12 月 31 日） 发行后

数额（元） 数额（元）

资产合计 76,467,393.76 88,467,393.76

负债合计 41,850,374.97 41,850,374.97

股东权益合计 34,617,018.79 46,617,018.79

以公司截至2017年12月31日的经审计的合并报表财务数据为测算基础，以募

集资金净额12,000,000.00元为测算依据。

4、业务结构变动情况

公司本次股票发行募集到的资金将全部用于补充公司流动资金，支持公司产

品的开发与推广，增强公司竞争力，优化公司财务结构，增强其资本实力，为公

司业务拓展提供进一步支持。本次股票发行后，公司业务结构将不会发生重大变

化。本次股票发行前后公司的主营业务均为专注于生命科学技术和基因检测领域，

以提高我国刑事科学技术水平为宗旨，利用DNA检测手段，为法医DNA鉴定自

动一体化提供整体解决方案，涵盖DNA检测仪器设备、试剂耗材、软件等的供

应和安装，以及基因组学类的鉴定、诊断、数据分析、科研合作等综合技术服务。

广州高盛生物科技股份有限公司   股票发行情况报告书

20

5、公司控制权变化情况

本次股票发行前公司实际控制人为康贤通，其直接持有公司6,000,000股普通

股，持股比例为50.00%；通过广州菁慧典通投资管理企业（有限合伙）间接控制

公司30.00%的股份，合计共控制公司80.00%的股份，为公司的实际控制人，对

公司的生产经营有重大影响。

在本次股票发行后，康贤通持有公司的股份比例有所变动，其直接持有公司